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Öz: Artmakta olan antibiyotik direnci insanlık için büyük öneme sahip acil tehditlerden biri olup, antibiyotik direnç genle-
rinin çiftlik hayvanları ve gıdalar vasıtasıyla insanlara aktarılması endişe vericidir. Bu çalışma, Samsun ilindeki üç farklı 
hastane kantininden toplanan tüketime hazır sandviç örneklerinde genişlemiş spektrumlu beta laktamaz (GSBL) üreten 
E. coli varlığını araştırmak ve dirençten sorumlu genleri karakterize etmek amacıyla gerçekleştirilmiştir. Üç farklı hasta-
ne kantininin her birinden 50 örnek olmak üzere, toplamda 150 örnek materyal olarak kullanılmıştır. E. coli izolasyonu 
kromojenik bazlı kültür yöntemiyle gerçekleştirilmiş, identifikasyonda uspA geninin varlığı PCR ile araştırılmıştır. Fenoti-
pik GSBL üretimin tespiti için kombine disk difüzyon yöntemi kullanılmıştır. GSBL üretiminden sorumlu blaCTX-M, blaTEM 
ve blaSHV genlerinin varlığı multipleks PCR yöntemiyle araştırılmıştır. Çalışma bulguları doğrultusunda 150 adet sandviç 
örneğinin 32’sinde (%21.3) en az bir adet fenotipik GSBL üreten E. coli tespit edilmiştir. 32 örnekten elde edilen toplam 
seksen üç izolatın tümü uspA geni yönünden pozitif bulunmuştur. 83 izolatın 70’inin (%84.3) kombine disk difüzyon 
yöntemi ile fenotipik olarak GSBL ürettiği saptanmıştır. Otuz iki adet pozitif numunenin her birinden bir adet GSBL pozi-
tif E. coli seçilerek, toplamda 32 izolat blaCTX-M, blaTEM ve blaSHV genlerinin varlığı yönünden incelenmiş ve izolatların 
20’sinin (%62.5) blaTEM, 11’inin (%34.3) blaCTX-M geni içerdiği saptanmıştır. Hiçbir izolatta blaSHV geni tespit edilememiş-
tir ve analiz edilen beş izolatın araştırılan üç gen bölgesinden herhangi birini içermediği, dört izolatın hem blaCTX-M hem 
de blaTEM genini içerdiği belirlenmiştir. Direnç genlerinin insan florasına geçişinde tüketime hazır gıdaların önemli bir 
etken olabileceği düşünülmektedir. 
Anahtar kelimeler: E. coli, GSBL, PCR, sandviç, tüketime hazır gıda 
 
Investigation of Extended Spectrum Beta-Lactamase Producing Escherichia coli in Ready-to-Eat Sandwiches 

Sold in Hospital Canteens in Samsun Province 
Abstract: Enhanced antibiotic resistance is one of the urgent threats to humanity and the transmission of antibiotic 
resistance genes to humans via livestock and food is a major concern. This study was carried out to investigate the 
presence of extended-spectrum beta-lactamase (ESBL) producing E. coli and to characterize the genes responsible for 
resistance in ready-to-eat sandwich samples collected from three different hospital canteens in Samsun. A total of 150 
samples, 50 from each of three different hospital canteens, were used as material. E. coli isolation was performed by 
chromogenic-based culture method and the presence of the uspA gene was identified by PCR. A combined disk diffu-
sion method was used to detect phenotypic ESBL production. The presence of blaCTX-M, blaTEM, and blaSHV genes res-
ponsible for ESBL production was investigated by the multiplex PCR method. According to the results, at least one 
phenotypic ESBL producing E. coli was detected in 32 (21.3%) of 150 sandwich samples. All 83 isolates obtained from 
32 samples were found positive for the uspA gene. It was determined that 70 (84.3%) of 83 isolates produced ESBL 
phenotypically by the combined disk diffusion method. One ESBL positive E. coli was selected from each of 32 positive 
samples, and a total of 32 isolates were examined for the presence of blaCTX-M, blaTEM, and blaSHV genes. It was deter-
mined that 20 (62.5%) of the isolates contained blaTEM and 11 (34.3%) contained the blaCTX-M gene. blaSHV gene was 
not detected in any of the isolates and five isolates analyzed did not contain any of the three gene regions investigated, 
while four isolates coexisted blaCTX-M and blaTEM gene. It is thought that ready-to-eat foods may be an important vehicle 
in the transmission of resistance genes to the human flora. 
Keywords: E. coli, ESBL, PCR, ready-to-eat, sandwich 

Giriş 

Antimikrobiyallere dirençli bakterilerin dünyada hızla 
yayılması küresel çapta acil bir tehdit haline gelmiştir. 

Escherichia coli gibi insanlarda kommensal olarak 
bulunabilen bakterilerde görülen antimikrobiyel direnç 
bu tehditin boyutunu daha da artırmaktadır 
(Kawamura ve ark., 2017). Hastalık Kontrol ve Önle-
me Merkezleri’nin (Centers for Disease Control and 
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her yıl antibiyotiklere dirençli bakteriler tarafından 2.8 
milyon infeksiyon meydana getirilmekte ve bunların 
35000’i ölümle sonuçlanmaktadır. Genişlemiş Spekt-
rumlu Beta Laktamaz (GSBL) üreten Enterobactera-
les tarafından oluşturulan infeksiyonların Amerika’da, 
2012’den 2017 yılına kadar geçen beş senede yakla-
şık olarak %50 artış gösterdiği ve sadece 2017 yılın-
da 1.2 milyar dolarlık sağlık hizmeti masrafına neden 
olduğu bildirilmektedir (CDC, 2019). 

Enterobacterales, hem hastane hem de toplum kö-
kenli enfeksiyonlara neden olan farklı bakteri türleri-
nin oluşturduğu büyük bir takımdır. Bu takımda bulu-
nan bakterilerin çoğu ‘Genişlemiş Spektrumlu Beta 
Laktamazlar’ olarak adlandırılan enzimleri vasıtasıyla 
penisilinleri, sefalosporinleri, monobaktamları hidroli-
ze etme yeteneğine sahiptir. GSBL’ler çoğunlukla; 
CTX-M, TEM ve SHV-tipi enzimlerden köken almak-
tadır ve genellikle enzimlerin üretimiyle ilgili genler, 
bakteriler arasında aktarılabilir özellikteki plazmidlerle 
bulunmaktadır (Rupp ve Fey, 2003). Enterobactera-
les takımındaki GSBL üreten en önemli tür E. coli 
olarak göze çarpmaktadır. Ülkemizde Ulusal Sağlık 
Hizmeti İlişkili Enfeksiyonlar Sürveyans Ağı 2019 yılı 
raporuna göre Türkiye genelindeki 516 hastanede E. 
coli suşlarında GSBL pozitifliği %44.54 olarak bildiril-
miştir (USHİESA, 2019). 

Özellikle son on yılda yapılan çalışmalar, GSBL üre-
ten E. coli suşlarının, kişiden kişiye bulaşmalarının 
yanı sıra çiftlik hayvanları ve gıdalar vasıtasıyla da 
insanlara aktarıldığını göstermiştir (Alegría ve ark., 
2020; Dorado-García ve ark., 2018). Hollanda’da 
yapılan bir çalışmada, hastalardan izole edilen E. coli 
suşlarının, perakende tavuk etleri ve tavuk kümesle-
rinden izole edilen E. coli suşlarıyla aynı plazmid ve 

GSBL genlerini taşıdığı rapor edilmiştir (Leverstein‐
van Hall ve ark., 2011). Ülkemizde yapılan çalışma-
larda kırmızı et (Öndeş ve Özpınar, 2016), kanatlı eti 
(Pehlivanlar Önen ve ark., 2015), süt ürünleri (Husan 
ve Çadırcı, 2019), balık ve deniz ürünlerinden 
(Benlikurt ve Özpınar, 2016) çeşitli oranlarda GSBL 
üreten E. coli izole edildiği bildirilmiştir. Tüketime ha-
zır sandviçlerle ilgili dünya genelinde yapılan çalış-
malarda Yaici ve ark. (2017) 200 adet tüketime hazır 
sandviçin 15’inde (%7.5) GSBL üreten E. coli tespit 
ettiklerini bildirmişlerdir. Sandviçlerin yanı sıra diğer 
tüketime hazır gıdalarla ilgili yapılan çalışmalarda, 
Kim ve ark. (2015) 189 tüketime hazır salata örneği-
nin 3’ünde (%1.6), Li ve ark. (2017) 720 adet tüketi-
me hazır et ürününün 64’ünde (%8.9), Zurita ve ark. 
(2020) 150 adet tüketime hazır yöresel sokak ürünü-
nün 20’sinde (%13.3), Sivakumar ve ark. (2021) 107 
adet tüketime hazır yöresel yemek örneğinin 46’sında 
(%42.9), Guo ve ark. (2019) 99 adet tüketime hazır 
yemek örneğinin 2’sinde (%2) GSBL üreten E. coli 
saptamışlardır. Ancak tüketilmeden önce herhangi bir 
pişirme işlemine tabi tutulmayan tüketime hazır gıda-
larda GSBL üreten bakterilerin varlığıyla ilgili çalışma-
ların ülkemizde sınırlı olduğu görülmektedir. Bu bilgi-

ler doğrultusunda, bu çalışmada, hastane kantinlerin-
den toplanan tüketime hazır sandviç örneklerinde 
GSBL üreten E. coli suşlarının kromojenik bazlı kültür 
yöntemiyle izolasyonu, elde edilen izolatların molekü-
ler yöntemlerle doğrulanması, GSBL üretiminin feno-
tipik olarak belirlenmesi ve fenotipik GSBL pozitif 
izolatlarda direnç genlerinin ortaya konması amaçlan-
mıştır. 

Gereç ve Yöntem 

Çalışmada Ocak ve Mayıs 2021 tarihleri arasında, 
Samsun İli merkezindeki üç farklı hastane kantinin-
den toplanan (her kantinden 50 adet olmak üzere) 
150 adet tüketime hazır sandviç örneği (tipik bileşim 
olarak sandviç ekmeği arasında domates, marul, 
beyaz peynir veya kaşar peyniri içeren) materyal ola-
rak kullanıldı. Kantinlere ziyaretler ayda 10 defa ola-
cak şekilde, her bir ziyarette her kantinden bir adet 
numune toplanmak üzere gerçekleştirildi. Bu şekilde 
üç farklı kantinden her ay 30 adet numune olmak 
üzere 5 ay boyunca toplamda 150 adet numune top-
landı. Alınan numuneler aseptik koşullarda steril po-
şetlere aktarılarak, en kısa süre içerisinde soğuk zin-
cir altında laboratuvara getirilerek analize alındı. 

GSBL üreten E. coli izolasyon ve identifikasyonu 

Her bir numuneden aseptik koşullarda steril numune 
tartım poşetlerine 25 gram tartılarak, 2 mg/L oranında 
sefotaksim (Sigma-Aldrich, 219380) içeren 225 mL 
Tryptone Soy Broth (LabM, LAB004) ile sulandırıldı 
ve 37 °C’de 24 saat inkübe edildi (Rasheed ve ark., 
2014). İnkübasyonun ardından, süspansiyondan 100 
μL alınarak suplement katkılı (HiCrome™ ESBL Se-
lective Supplement, HiMedia, FD278) kromojenik 
agara (HiCrome™ ESBL Agar Base, HiMedia, 
M1829) ekim yapıldı ve 37°C’de 24 saat inkübe edil-
di. Üreme görülmeyen petriler 24 saat daha inkübas-
yona bırakıldı. Üreticinin talimatları doğrultusunda, 
inkübasyon sonunda pembe-mor koloniler şüpheli 
GSBL üreten E. coli olarak değerlendirildi. Üreme 
gösteren petrilerin her birinden en fazla üç adet tipik 
koloni seçilerek, ileriki analizleri gerçekleştirmek üze-
re Tryptone Soy Agar’a (LabM, LAB011) geçiş yapıl-
dı. Şüpheli E. coli izolatlarının doğrulanması Osek 
(2001) tarafından bildirilen yönteme göre yapıldı. Bu 
amaçla E. coli spesifik üniversal stres proteininin 
(uspA) varlığı PCR yöntemiyle araştırıldı.  

GSBL üretiminin saptanması 

İzolatların GSBL üretiminin saptanmasında EUCAST 
(2017) tarafından bildirilen kombine disk difüzyon 
yöntemi uygulandı. Bu amaçla sefotaksim (30 µg), 
seftazidim (30 µg), sefotaksim/klavulanik asit (30/10 
µg) ve seftazidim/klavulanik asit (30/10 µg) içeren 
diskler (Bioanalyse, ASD01800, ASD02100 
ASD01820, ASD02110) kullanıldı. Mueller Hinton 
Agar’da (Oxoid, CM0337) aynı tip sefalosporin diskini 
içeren klavulanik asitli ve klavulanik asitsiz diskler 
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arasındaki farkın ≥5 mm olması GSBL pozitif olarak 
değerlendirildi. 

GSBL üretiminden sorumlu genlerin tespiti 

GSBL üretiminden sorumlu blaCTX-M (F: 5’-
ATGTGCAGYACCAGTAARGTKATGGC-3’ ve R: 5’-
TGGGTRAARTARGTSACCAGAAYCAGCGG-3’), 
blaSHV (F: 5’-ATGCGTTATATTCGCCTGTG-3’ ve R: 
5’-TGCTTTGTTATTCGGGCCAA-3’ ve blaTEM (F: 5’-
TCGCCGCATACACTATTCTCAGAATGA-3’ ve R: 5’-
ACGCTCACCGGCTCCAGATTTAT-3’) genlerinin 

tespiti amacıyla Monstein ve ark. (2007) tarafından 
bildirilen mPCR protokolü bazı modifikasyonlar uygu-
lanarak kullanıldı. Hedeflenen üç gen için PCR karışı-
mı final konsantrasyonları; 1X Taq buffer, 0.2 mM 
dNTP mix (Thermo Scientific™, R0191), 1.5 mM 
MgCl2, her bir primerden 0.4 mM, 1.25U Taq polime-
raz (Thermo Scientific™, EP0404) ve 1 µl kalıp DNA 
olmak üzere toplamda 25 µl volüm için oluşturuldu. 
Amplifikasyon koşulları 95°C’de 3 dakika ilk denatü-
rasyon; 30 siklus boyunca 95°C’de 30 saniye denatü-
rasyon, 60°C’de 30 saniye primer bağlanması, 72°
C’de 1 dakika primer uzaması ve son olarak 72°C’de 
10 dakika son uzama şeklinde gerçekleştirildi. Elde 
edilen amplikonlar 6X konsantrasyonda DNA loading 
dye ile 6:1 oranında karıştırılarak, 6 µg etidyum bro-
mit (10 mg/ml) içeren %1.5’luk agaroz jelde 1 saat 80 
volt akımda yürütüldü. Elektroforez işleminin ardın-
dan UV-Transillüminatörde (Daihan, WiseUV WUV-
L50) blaCTX-M geni 593 bp’de, blaTEM geni 445 bp’de 
blaSHV geni 747 bp’de görüntülendi. Daha önceki bir 
çalışmadan (Uyanik ve ark., 2021) elde edilen ve 
blaCTX-M, blaTEM ve blaSHV genlerini içeren kanatlı eti 
kökenli K. pneumoniae suşu pozitif kontrol olarak 
kullanıldı. 

İstatistiksel analizler 

Üç farklı kantinden toplanan numunelerde, GSBL 
pozitif E. coli tespit edilen örnekler IBM SPSS Statis-
tics 15.0 (SPSS, ABD) programında Fisher exact test 
ile karşılaştırıldı. Verilerin gösteriminde n (%) kullanıl-
dı. Anlamlılık düzeyi P<0.05 olarak kabul edildi. 

 

Bulgular 

Analiz edilen 150 adet tüketime hazır sandviç örneği-
nin 32’sine (%21.3) ait kromojenik petrilerde pembe-
mor üremeler gözlendi ve toplamda 83 adet şüpheli 
GSBL üreten E. coli izolatı toplandı. Elde edilen izo-
latların tümünün PCR analizleri sonucunda uspA 
genini içerdiği saptandı ve tüm izolatlar E. coli olarak 
doğrulandı. Kombine disk difüzyon testi sonucunda 
83 adet izolatın 70’inin (%84.3) fenotipik olarak GSBL 
ürettiği saptandı. İzolatların dağılımını içeren veriler 
Tablo 1’de gösterildi. 

Kombine disk difüzyon testi sonucunda fenotipik ola-
rak GSBL ürettiği saptanan 70 adet E. coli izolatın-
dan, duplikasyonu önlemek amacıyla her pozitif nu-
muneyi temsilen bir izolat seçilerek, toplamda 32 adet 
izolat blaCTX-M, blaTEM ve blaSHV genlerinin varlığı yö-
nünden analiz edildi. Analiz sonuçlarına göre 32 izo-
lattan 27’sinin analiz edilen üç genden en az bir tane-
sini içerdiği saptandı. İzolatlarda en sık tespit edilen 
genin blaTEM (%62.5) olduğu ve bunu blaCTX-M geninin 
takip ettiği (%34.3) görüldü. Dört adet izolatta blaCTX-M 
ve blaTEM genlerinin bir arada bulunduğu gözlendi. 
blaSHV geni hiçbir izolatta tespit edilemedi (Şekil 1). 
Beş adet fenotipik GSBL pozitif E. coli izolatının ana-
liz edilen üç genden herhangi birini içermediği sap-
tandı. İzolatlardaki gen dağılımını içeren veriler Tablo 
2’de gösterildi. 

  
Kantin A 

(50 örnek) 
Kantin B 

(50 örnek) 
Kantin C 

(50 örnek) 
Toplam 

(150 örnek) 

GSBL üreten E. coli pozitif 
numune sayısı 

9 (%18) 11 (%22) 12 (%24) 32 (%21.3) 

Elde edilen şüpheli GSBL 
üreten E. coli izolatı 

22 30 31 83 

PCR ile E. coli olarak doğrula-
nan izolat sayısı 

22 30 31 83 

Fenotipik olarak GSBL üreten 
izolat sayısı 

18 25 27 70 

Tablo 1. Tüketime hazır sandviçlerde GSBL üreten E. coli izolatlarının dağılımı 

Şekil 1. blaCTX-M, blaTEM ve blaSHV genlerinin jel elekt-
roforez görüntüsü. M: 100 bp DNA ladder, 1: Pozitif 
kontrol (K. pneumoniae), 2: Negatif kontrol 
(Escherichia coli ATCC 25922), 3, 4, 5: blaCTX-M pozi-
tif E. coli izolatları 6, 7: blaTEM pozitif E. coli izolatları 
8: blaTEM ve blaCTX-M pozitif E. coli izolatı. 
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A, B ve C olarak adlandırılan üç farklı kantinden top-
lanan örneklerde GSBL üreten E. coli bulunma oranı 
sırasıyla %18, %22 ve %24 olarak elde edildi. Fisher 
exact test sonucunda bu farklılığın istatistiksel olarak 
önemli olmadığı belirlendi (P>0.05). 

Tartışma ve Sonuç 

E. coli bağırsak mikroflorası başta olmak üzere, in-
sanla ilgili çoğu çevrede bulunabilen kommensal bir 
bakteri türüdür. Hijyen indeksi mikroorganizmalar 
içerisinde yer alan E. coli’nin gıdalardaki varlığı, ürü-
nün hijyenik kalitesi hakkında bilgi vermektedir. Ülke-
mizde yapılan çalışmalarda, tüketime hazır olarak 
sunulan dönerlerin %20 ve %40’ında (Alçay, 2019; 
Öksüztepe ve Beyazgül, 2014), çorbaların %5’inde 
(Çolak ve ark., 2007), hazır yemeklerin %12’si ve %
2.1’inde (Çolak ve ark., 2007; Şenses-Ergül ve ark., 
2015), soğuk mezelerin %10’unda (Temelli ve ark., 
2005a) hedef bakterinin tespit edilmiş olması tüketil-
meden önce ısıl işlem gören ürünlerde bile çeşitli 
düzeylerde E. coli bulunabileceğini göstermektedir. 
Bu çalışmada kullanılan izolasyon yöntemine göre 
sandviçlerin %21.3’ünden en az bir adet GSBL üre-
ten E. coli suşu izole edilmiştir, ancak GSBL negatif 
E. coli suşlarının varlığı araştırılmamıştır. Bu nedenle 
sandviçlerdeki E. coli pozitifliği oranının bu çalışmada 
elde edilen değerden daha yüksek olduğu düşünül-
mektedir ve bu sonuç sandviçlerin hijyenik kalitesinin 
yetersiz olduğuna işaret etmektedir. 

Literatür taramalarında sandviçlerin bileşiminde bulu-
nan peynir, domates ve marulların GSBL üreten En-
terobacterales üyelerini içerebileceği saptanmıştır 
(Husan ve Çadırcı, 2019; Said ve ark., 2015; van 
Hoek ve ark., 2015). Bu bilgiler ışığında, sandviçlere 
bulaşma kaynağının birincil olarak ürünün bileşimine 
giren materyalden ileri geldiği düşünülmektedir. Bu-
nun yanı sıra yapılan çalışmalarda, aralarında kantin 
çalışanları (Çatar ve Yıldırım, 2020; Pamuk ve ark., 
2018), et ve süt üretiminde çalışan personeller 
(Temelli ve ark., 2005b), hipermarket personelleri 
(Aksu ve ark., 2017), lokanta personelleri (Fidan ve 
Ağaoğlu, 2004) ve hastane mutfak personellerinin 
(Sert ve Bilgin, 2008) yer aldığı gıda üretimi ile ilgili 
işçilerde çeşitli düzeylerde E. coli tespit edildiği bildi-
rilmiş ve hastane mutfak personeli ile kantin çalışan-
larından izole edilen E. coli suşlarında GSBL üretimi-
nin yaygın olduğu gösterilmiştir (Diriba ve ark., 2020; 

Luo ve ark., 2011). Bu nedenle, özellikle sandviçlerin 
hazırlanması aşamasında gerçekleşen temasın ürü-
nün kontaminasyonunda önemli olduğu düşünülmek-
tedir. 

Dünya genelinde, tüketime hazır gıdalarda GSBL 
üreten E. coli prevalansı %1.6 ile %42.9 arasında 
bildirilmektedir (Kim ve ark., 2015; Sivakumar ve ark., 
2021). Yöresel ürünlerin çeşitliliği, ülkeler arası hijye-
nik koşullar ve ürünlere tüketim öncesi uygulanan ısı 
işlemi gibi parametrelerin bu farklılığa sebep olduğu 
öngörülmektedir. Sadece sandviçler açısından değer-
lendirildiğinde bu çalışmadan elde edilen sonucun, 
Yaici ve ark. (2017) tarafından yapılan çalışmaya 
göre daha yüksek olduğu görülmektedir. Her iki çalış-
madaki izolasyon metodunun farklı olmasının bu so-
nucu ortaya çıkarabileceği düşünülmüştür. 

Epidemiyolojik çalışmalar, bölgeler arası coğrafi fark-
lılıklar olmasına rağmen, dünyada gıda kaynaklı E. 
coli suşlarında GSBL üretiminde CTX-M varyantları-
nın yaygın olduğunu göstermektedir. TEM tipi enzim-
lerin, CTX-M tipi enzimlerden sonra görüldüğü ve 
SHV tipi enzimlerin E. coli suşlarında nadir olarak 
görülmesine rağmen, Klebsiella spp. suşlarında yay-
gın olduğu bildirilmektedir (Balazs ve ark., 2021). 
Küresel çapta olduğu gibi, ülkemizde de hayvansal 
gıdalarda yapılan çalışmalarda GSBL üretiminden 
sorumlu dominant enzimin CTX-M varyantları olduğu 
çeşitli çalışmalarla ortaya konmuştur (Husan ve Ça-
dırcı, 2019; Öndeş ve Özpınar, 2016; Pehlivanlar 
Önen ve ark., 2015; Tekiner ve Özpınar, 2016). An-
cak bu çalışmada üç farklı kantinden elde edilen ör-
neklerdeki GSBL üretiminden sorumlu dominant ge-
nin blaTEM (%62.5) olduğu görülmüştür. Farklı kantin-
lerden elde edilen izolatlardaki gen dağılımlarının 
büyük ölçüde benzerlik gösterdiği saptanmıştır ve 
ileriki çalışmalarda yapılacak filogenetik analizlerle 
izolatlar arasındaki ilişkinin ortaya konması planlan-
maktadır. 

Tüketilmeden önce herhangi bir ısıl işleme tabi tutul-
mayan tüketime hazır gıdaların mikrobiyolojik kalitesi 
halk sağlığının korunmasında önemli bir konudur. Bu 
çalışmada, tüketime hazır sandviçlerin GSBL üreten 
E. coli suşlarını içerdiği tespit edilmiştir ve bu sonuç 
GSBL üretimiyle ilgili direnç genlerinin insan florasına 
aktarımında önemli bir yol olabileceğini düşündür-
müştür. Bu çalışmadan elde edilen verilerin ileriki 

  
GSBL üreten E. coli izolatları 

Kantin A Kantin B Kantin C Toplam 

blaTEM 5 6 5 16 
blaCTX-M 1 2 4 7 
blaCTX-M + blaTEM 1 2 1 4 

blaSHV - - - - 

Toplam 7 10 10 27 

Tablo 2. GSBL üreten E. coli izolatlarında direnç gelişiminden sorumlu genlerin dağılımı 
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çalışmalarda hastane ve insan kökenli izolatlarla kar-
şılaştırılarak, muhtemel bulaşma ve geçiş yollarının 
ortaya konması düşünülmektedir. 
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